cryptic account of Eustace's vision leeches would seem just as appropriate as swallows.

Deinde communi decreto minutas reliquiarum particulas quas furtim sibi quidam eorum subtraxerant protulerunt.¹ et cum iii. 214 iureiurando quod nil de reliquiis sibi peculiariter retinerent asseruerunt, Romoaldus¹ duos de dentibus et de minutis articulis quos occultos habuerat manifestavit. Sic omnes alii particulas quas sibi clam sequestrarant attulerunt, et cæteris artubus restituerunt. Denique prospero uento flante latumque carinis equor sulcantibus.² Disigio² uni nautarum in somnis sanctus Nicholaus apparuit, confortauit.³ et quod xx^o die ex quo corpus eius abstulerunt Barinum portum intraturi essent predixit. Ille uisum socii narrauit.⁴ et ipsis inde magna confidentia inhæsit.

Auicula quædam ex improviso nautis in nauî uolitans apparuit, eosque frequenti aduentu suo lætificauit. Sepe etiam odorem suauiissimum nautæ sentiebant, aliisque delectabilibus indiciis roborati gaudebant et læti ad sua littora appropinquabant.

Ducente Deo ad portum sancti Georgii qui quasi quinque iii. 215 miliariis a Barinis mœnibus abest aduenerunt.⁵ et inde ad clerum Barenses et populum nuncios premiserunt. Tota ergo ciuitas inopinato gaudio confestim repleta est.⁶ et mox uterque sexus et omnis etas ad littora egressa est. Porro nautæ capsellam cum reliquiis commendarum treligioso Helixæ abbati cenobii sancti Benedicti.³ quod supra portum situm est. Ille uero sacra pignora reuerenter suscepit, in prefatam æcclesiam cum fratribus nono die mensis Maii deposuit, et tribus diebus diligenter custodiuit.

Tunc Vrso Barinorum archiepiscopus uir religiosus Deo dignus Italicisque dominis notissimus et familiaris amicus aberat. Nam iii. 216 apud Tranum nauis preparata stabat quam idem presul post diem alterum disposuerat ingredi, causaque orationis Ierusalem proficisci. Sed legatus cum litteris a ciuibus ad illum aduenit.⁷ nunciumque tanti gaudii protinus intimauit. Ille igitur dimisso quod incepit itinere.⁸ gaudens Barum non distulit properare. Corpus itaque sancti Nicholai a Barensibus susceptum est.⁹ et solennitas translationis eius vii^o idus Maii constituta est. Tunc ad curiam

¹ Romoaldus Bulpanna (*Cod. dip. bar. v. 280*).

² Disigijs de Alberto (*Cod. dip. bar. v. 280*).

So by general agreement every man surrendered the small fragments of the relics which some of them had surreptitiously appropriated; all solemnly swore that they would keep back no part of the relics for themselves. Romoald¹ produced two teeth and various small fragments that he had hidden away; and all the others likewise offered the small bones that they were hiding and reunited them with the other limbs. When this had been done a favourable wind sprang up, and as the keels ploughed through the calm surface of the sea St. Nicholas appeared in a dream to Disigijs,² one of the sailors, comforted him, and foretold that they would sail into the harbour of Bari on the twentieth day after they had taken his body. He told the dream to his companions, and they were greatly heartened by it.